证券简称: 楚天高速       证券代码:600035         公告编号:2018-003

公司债简称：13 楚天 01       公司债代码：122301

公司债简称：13 楚天 02       公司债代码：122378

湖北楚天智能交通股份有限公司
关于全资子公司使用自有闲置资金进行投资理财的

公  告

   本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 投资理财受托方：海通证券股份有限公司

● 投资理财金额：人民币 4,200万元整

● 投资理财产品类型：本金保障型

● 投资理财期限：22天

湖北楚天智能交通股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 3 月 30

日召开第六届董事会第六次会议，审议通过了《关于授权全资子公司使用自有闲

置资金进行投资理财的议案》，同意公司全资子公司湖北楚天高速投资有限责任

公司（以下简称“投资公司”）、深圳市三木智能技术有限公司在确保资金安全、

操作合法合规、保证日常经营运作资金需求、有效控制投资风险的前提下，使用

合计不超过人民币 2 亿元的自有闲置资金投资理财，以提高资金使用效率，增加

现金资产收益。（详见公司公告 2017-019号）。

一、购买理财产品的相关情况

投资公司于 2018年 1月 17日与海通证券股份有限公司（以下简称“海通证

券”）签署了《海通证券“一海通财·理财宝”系列收益凭证产品合同》，使用

自有闲置资金人民币 4,200万元购买海通证券“一海通财·理财宝”系列收益凭

证尊享版 22天期第 4号”理财产品（以下简称“理财产品”），具体情况如下：

（一）本次理财基本说明

（1）资金来源：投资公司自有闲置资金

（2）投资理财金额：人民币 4,200 万元整，占最近一期经审计归属于上市

公司股东的净资产的 0.97%

（3）关联交易说明：公司与海通证券股份有限公司之间不存在关联关系，

本次投资理财不构成关联交易

（二）理财产品基本情况

（1）投资理财受托方：海通证券股份有限公司

（2）理财产品名称：海通证券“一海通财·理财宝”系列收益凭证尊享版

22天期第 4号（产品代码：SAU642）

（3）理财产品类型：本金保障型

（4）提前终止权：投资期内投资者不可其他终止或赎回本产品

（5）产品募集期：2018年1月17日的交易时间（9:30-11:30、13:00-16:00）

（6）产品期限：22天

（7）产品起息日：2018年 1月 18日

（8）产品到期日：2018年 2月 8日

（9）资金兑付日：产品到期日的下一交易日

（10）约定年化收益率：4.40%

二、投资风险及风险防控措施

（一）投资风险

（1）流动性风险：投资公司在理财产品到期日前无法取用投资本金及收益

的风险；

（2）信用风险：海通证券如出现流动性短缺、无法及时获得充足资金的情

况，在收益凭证产品到期时可能无法及时、全额支付，导致本金及收益发生损失；

又或者海通证券可能发生解散、破产、无力清偿到期债务、资产被查封、冻结或

强制执行等情形，在最不利情况下，该产品本金及收益可能无法按照产品合同约

定偿付。

（3）政策法律风险：因国家宏观政策、金融政策、地方政府政策发生变化，

或者现有法律缺位无法解决相关法律问题、个别地区执法环境不完善等，可能对

该产品业务产生不确定性影响。

（4）不可抗力及意外事件风险：自然灾害、社会动乱、战争等不能预见、

不能避免、不能克服的不可抗力事件或监管部门暂停或停止柜台交易等意外事件

的出现，可能对该产品的成立、投资运作、资金返还、信息披露、公告通知等产

生影响，导致该产品的本金及收益发生损失。

（二）风险防控措施

 （1）建立专门风险防控机制，安排专人实时分析和跟踪产品的净值变动情

况，如评估发现存在可能影响资金安全的风险因素，将及时采取相应措施，控制

投资风险；

 （2）独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以

聘请专业机构进行审计；

 （3）公司相关部门及时评估、监督投资资金使用情况：公司财务部及时分

析和跟踪所购买委托理财产品的投向、项目进展情况，如评估发现存在可能影响

资金安全的风险因素，将及时采取相应措施，控制投资风险；公司审计部负责对

理财资金使用与保管情况进行审计与监督；

 （4）投资理财参与人员负有保密义务，严禁将有关信息向任何第三方透露，

投资理财参与人员及其他知情人员严禁购买相同的低风险金融产品。

三、对公司经营的影响

投资公司使用自有闲置资金进行低风险、保本收益型投资理财，不影响公司

主营业务的开展，有利于提高资金使用效率，获得一定的投资收益，提升经营绩

效，符合公司和全体股东的利益，不会对公司经营造成不利影响。

四、公告日前十二个月内公司使用闲置资金投资理财的情况

投资公司于 2017年 4月 1日使用自有闲置资金人民币 1 亿元购买兴业银行

“金雪球-优悦”开放式人民币理财产品，投资周期自 2017 年 4 月 5 日至 2017

年 7月 5日。投资公司已按期收回上述理财产品本金人民币 1亿元，并收到理财

收益人民币 1,047,123.29 元，年化净收益率 4.2%。（详见公司公告 2017-024

号、2017-053号）

    投资公司于 2017 年 9 月 4 日使用自有闲置资金人民币 6,000 万元购买汉口

银行“机构保收 17069 期人民币理财产品”，投资周期自 2017年 9月 4日至 2017

年 11 月 3 日。投资公司已按期收回上述理财产品本金人民币 6,000 万元，并收

到理财收益人民币 404,383.56 元，年化净收益率 4.1%。（详见公司公告 2017-065

号、2017-076号）

投资公司于 2017 年 12 月 4 日使用自有闲置资金人民币 9,700 万元购

买民生银行“FGDA17288P 综合财富管理服务 2017 年第 1288 期”理财产品，

投资周期自 2017 年 12 月 4 日至 2018 年 1 月 11 日。投资公司已按期收回

上述理财产品本金人民币 9,700 万元，并收到理财收益人民币 470,988.89 元，

年化净收益率 4.6%。（详见公司公告 2017-078 号、2018-001 号）

投资公司于 2018 年 1 月 16 日使用自有闲置资金人民币 3,000 万元购买

民生银行“FGDA18061L 综合财富管理服务 2018 年第 61 期”理财产品，投资

周期自 2018 年 1 月 17 日至 2018 年 3 月 22 日。（详见公司公告 2018-002

号）

特此公告。

湖北楚天智能交通股份有限公司董事会

2018年 1月 19日